Medina redactó su delación sin especificar los nombres de los reos, y la puso en manos del Prior de San Esteban, Fr. Pedro Fernández, para que éste la presentara al Consejo de la Suprema y General Inquisición, donde fué recibida el 2 de Diciembre de 1571 (2).

(1) En el de Grajal hay documentos que lo comprueban evidentemente y que faltan en el de Fr. Luis de León. He extractado del primero las noticias que siguen en el texto, ignoradas las más hasta la fecha y obscurecidas las restantes con muchas equivocaciones.

(2) He aquí el escrito, de casi macarrónica latinidad, copiado literalmente del proceso de Grajal:

«Sequentes propositiones suos (ut fertur) patronos habent in schola salmanticensi.

1.^a Canticum canticorum est carmen amatorium Salomonis ad filiam Pharaonis, et contrarium docere est futile.

2.^a Canticum canticorum potest legi et explicari sermone vulgari.

3.^a Communiter et ordinarie explicantur sanctae Scriptu-

Los Señores del Consejo enviaron en 13 del mismo mes al Maestro Francisco Sancho, su Comisario en Salamanca, la lista de las proposiciones, para que las hiciera calificar, informándose de quién las había proferido ó escrito. En virtud de esta orden comparecieron por testigos Fr. Domingo Báñez, de cuya declaración nada resultó contra el sabio agustino; Fr. Bartolomé de Medina y León de Castro, que le presentaban como afecto á novedades, irrespetuoso para con las interpretaciones de los Santos y la autoridad de la Vulgata, etcétera. En cuanto á las demás personas que dijeron

rae secundum explicationem Rabbiorum, rejectis vel neglectis Sanctorum explicationibus.

4.^a Non est respectus neque affectus ad antiquitatem, sed ad nova dogmata et particulares sententias.

5.^a Non est inconveniens asserere quod Patres antiqui qui linguam haebream non calluerunt, veram intelligentiam Sanctorum Scripturarum non habuerint.

6.^a Non est inconveniens adducere explicationes scripturarum contra explicationes omnium Sanctorum.

7.^a Affirmant quidam cum juramento multa loca Scripturae sacrae non esse adhuc in Ecclesia intellecta et gloriantur solos ea intelligere.

8.^a Irridentur explicationes Sanctorum, v. g. irridetur explicatio illius loci, Genesis primo: In principio creavit Deus coelum et terram, ad probandum mysterium Trinitatis. Et illud, Verbo Domini coeli firmati sunt et spiritu, etc. Et illud, Benedicat nos Deus, Deus noster. Item illud, Signatum est super nos..., ad ostendendum lumen rationis naturalis. Et illud, In lumine tuo videbimus lumen, ad ostendendum lumen gloriae. Et illud, Anima mea in manibus meis semper, ad ostendendum liberum arbitrium. Et illud, Gratiam et gloriam dabit Dominus, ad ostendendum Deum esse auctorem gratiae et gloriae supernaturalis.